
VELKÝ GATSBY
NA OSTRAVSKÉM JEVIŠTI

PREMIÉRA. Rebekka Kricheldorf je autorkou dramatizace klasického románu 20. století Velký
Gatsby, který napsal Francis Scott Fitzgerald. Činohra Národního divadla moravskoslezského
(NDM) uvede poprvé na českém jevišti Fitzgeraldovo dílo v této dramatizaci, které má premiéru
11. června v ostravském Divadle Jiřího Myrona v režii Petera Gábora, současného šéfa činohry
NDM. Třicátá léta v Americe, jejich lesk i bída v mnohém připomínají naši současnost. Opulentní,
nekonečný večírek se jeví jako výborný způsob, jak uniknout z krize. Ale kdo je ten, který tento ve-
čírek pořádá? Skutečně se tohoto boháče, o kterém nikdo nic neví, krize netýká? Gatsby je pro-
totypem muže, který se o všechno, co v životě dokázal a získal, zasloužil sám. Jen lásku si nelze zís-
kat tak jednoduše jako peníze. Gatsbyho krize se netýká financí, je to krize iluzí o nekonečné lás-
ce. V hlavních rolích se představí: Ivan Dejmal (Jay Gatsby), Robert Finta (Nick Carraway), Iza-
bela Firlová (Daisy Buchananová), Jacob Erftemeijer/David Janošek (Tom Buchanan), Pavlína
Kafková (Myrtle Wilsonová), Petr Houska (George Wilson) a další. Na snímku plakát k této diva-
delní inscenaci. (hla) Foto: NDM/Petr Hrubeš


